CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 08/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, os serviços de patrolamento e revestimento

com cascalho na estrada do Sítio Novo a Rio D’Areia de Baixo.

Justificativa

A situação da estrada acima mencionada está ficando crítica, se fazendo necessário o

patrolamento e o revestimento com cascalho. É uma estrada bastante utilizada por moradores e

pelos produtores no desenvolvimento de suas atividades.

Sendo reivindicação de munícipes, apresenta-se esta proposição.

Espera-se o apoio dos nobres pares e a concretização por parte do Poder Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 15 de fevereiro de 2021.

Gerônimo Tasior                                                  José Carlos Salapata